
HOTĂRÂRE NR. 18/2016
privind menţinerea în anul 2016 a taxelor de închiriere şi folosinţă a terenurilor aparţinând

domeniului public şi privat al municipiului Vulcan,aşa cum au fost  stabilite prin
H.C.L nr. 114/2014

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând Expunerea de motive a viceprimarului municipiului Vulcan înreg. sub nr.

21/8612/17.02.2016 prin care se propune menţinerea pentru anul 2016 a taxelor de închiriere şi
folosinţă a terenurilor aparţinând domeniului public şi privat al municipiului Vulcan,aşa cum au
fost stabilite prin H.C.L nr. 114/2014;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 21/8613/2015, raportul Direcţiei A.D.P.P din cadrul
aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 22/8614/2016,
precum şi avizul comisiei de specialitate  „Juridică şi de Disciplină ”, înregistrat sub nr.
18/8615/2016, de pe lângă Consiliul local,

În temeiul dispoziţiilor art. 36 , alin. (4) , lit.“c” şi ale art.45 , alin.(2) , lit. „c” din
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E :

ART.1 Se aprobă menţinerea pentru anul 2016 a taxelor de închiriere şi folosinţă a
terenurilor aparţinând domeniului public şi privat al municipiului Vulcan aşa cum au fost
stabilite prin H.C.L nr.114/2014.

ART.2La data adoptării prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliului Local Vulcan
nr.5 /2016 privind stabilirea taxelor de închiriere şi folosinţă a terenurilor aparţinând domeniului
public şi privat al municipiului Vulcan, pentru anul 2016, se revocă.

ART.3Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate
cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare.

ART.4 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Hunedoara,
Primarului municipiului Vulcan, Direcţiei economice, Direcţiei Tehnice, Direcţiei ADPP,
Arhitect şef, Serviciului Impozite şi Taxe, şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN,   25.02. 2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                         CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier ANDRAŞ EMIL SERGIU                                                       Jr. PETER RODICA

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate  17  voturi  „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN


